平成１５年５月１５日
各  位
                       会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
                       代表者名   代表取締役 石 津 進 也
                       （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                       問合せ先      広報室長 川上真一
                       （TEL．０３－３２１８－５４０８）

決算期の変更に関するお知らせ

当社は、平成１５年５月１５日開催の取締役会において、下記のとおり決算期の変
更を行うことについて平成１５年６月２７日に開催予定の株主総会にはかることを
決議いたしましたので、お知らせします。

記
１．変更の理由

当社及びグループ会社の営業年度を統一し、業績開示の対象となる期間を一
致させることにより、四半期業績などの経営情報をより適時に開示し、経営の
透明性の更なる向上を図るため。また、営業年度を多くの海外企業と同一にし、
当社のグローバル企業としての位置付けをより明確にするため。

２．決算期変更の内容  現在  毎年３月３１日
    変更後  毎年１２月３１日
   決算期変更の経過期間となる第７９期は、平成１５年４月１日から平成１５
年１２月３１日までの９ヶ月決算となる予定。

３．今後の見通し （第７９期の業績見通し）
○ 連結業績の見通し
 売上高 経常利益 当期

純利益
1株当たり
中間配当金

1株当たり
期末配当金

第７９期
平成 15年 4月 1日
 ～平成 15年 12月 31日

      百万円

1,170,000

百万円

64,000

百万円

41,000

円 銭

―

円 銭

6   75

※現在 12月期決算の子会社は平成 15年 1月 1日から平成 15年 12月 31日までの 12ヶ月決算となります。
○ 単体業績の見通し
 売上高 経常利益 当期

純利益
1株当たり
中間配当金

1株当たり
期末配当金

第７９期
平成 15年 4月 1日
 ～平成 15年 12月 31日

      百万円

380,000

百万円

7,000

百万円

8,000

円 銭

―

円 銭

6   75

以  上